37. Dixit itaque ei Pilatus:  
ergo rex es tu? Respondit  
Ihesus: tu dicis, quia rex sum <sup>20</sup>  
ego.

Ego in hoc natus sum, et  
ad hoc veni in mundum ut  
testimonium perhibeam veritati.

Omnis qui est ex veritate  
audit meam vocem. 38. Dixit<sup>2</sup>  
ei Pilatus: quid est veritas?

Et cum hoc dixisset, (307) <sup>30</sup>  
iterum exivit ad Iudeos (*L.*  
23, 4.) et ait ad principes sa-  
cerdotum et turbas: nullam  
causam invenio<sup>3</sup> in hoc homine.

5. At illi invalescebant di-  
centes: commovet populum  
docens per universam Iudæam  
et incipiens a Galilea usque huc.

6. Pilatus autem audiens Ga- <sup>40</sup>  
lileam interrogavit si homo  
Galileus esset? 7. Et ut co-

imo: thu bis cuning Iudeono?

2. Tho antlingita ther hei-  
lant: fon thir selbemo quidistu  
<sup>5</sup> thaz oda andere thir iz qua-  
dun<sup>1</sup> fon mir?

3. Tho antlingita Pilatus:  
eno bin ih Iudeus? Thin thiota  
inti bisgoffa saltun thih mir:  
<sup>10</sup> uuaz tati thu?

4. Tho antlingita ther hei-  
lant: min rihhi nist fon the-  
semo mittilgarte: oba fon the-  
semo mittilgarte uuari min rihhi,  
mine ambahta unnnin, thaz ih  
ni uurdi giselit Iudein: nu gi-  
ueesso nist min rihhi hinan.

5. Tho quad imo Pilatus:  
bisttu cuning?<sup>2</sup> Tho antlingita  
ther heilant: thu quidis, uuanta  
ih cuning bin.

6. Ih bin in thiu giboran,  
inti zi thiu quam ih in mittil-  
gart thaz ih sageti giuuizscaf  
<sup>25</sup> uuare.

7. Giuelih thie<sup>3</sup> dar ist fon  
uuare ther horit mina stemma.  
Tho quad imo Pilatus: uuaz  
ist uuar?

196, 1. Mit diu her thaz  
quad, (307) abur gieng uz zi  
then Iudein inti quad zi then  
heroston thero bisgoffo inti zi  
theru menigi: niheininga sahha  
<sup>35</sup> ni fant ih in thesemo manne.

2. Sie tho gimagetun que-  
dente: giruorit folc lerenti  
thurah alle Iudea inti bigin-  
nenti fon Galileu unzan hera.

3. Pilatus gihorenti Gali-  
lileam frageta oba ther man  
uuari Galileus? Inti so her

<sup>1</sup> esset — | (regnū —) *G*

<sup>2</sup> dicit *F*

<sup>3</sup> inuenio causam *F*

gnovit quod de Herodis pote-<sup>sis</sup> tho forstuont thaz her uuas state esset, remisit eum ad Herodem, qui et ipse Hierosolimis erat illis diebus.

8. Herodes autem viso Ihesu gavisus est valde, erat enim cupiens ex multo tempore videre eum, eo quod audiret multa de illo et sperabat signum aliquod videre ab eo fieri.

9. Interrogabat autem illum multis sermonibus, at ipse nihil illi respondebat.

10. Stabant etiam principes sacerdotum et scribe constanter accussantes eum.